
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 9 .0 4 .2 0 1 6  № 147

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 18.11.2015 № 522

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
18.11.2015 № 522 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
единовременной денежной выплаты молодым специалистам 
государственных и муниципальных учреждений культуры» следующие 
изменения и дополнения:

а) пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3. Для получения единовременной денежной выплаты молодые 

специалисты, работающие:
а) в государственных учреждениях культуры, находящихся в ведении 

Тульской области и расположенных в сельской местности, подают заявление 
руководителю учреждения по месту работы;

б) в муниципальных учреждениях культуры, расположенных в 
сельской местности на территории Тульской области, подают заявление в 
орган местного самоуправления Тульской области, осуществляющий 
управление в сфере культуры.

К заявлениям, указанным в подпунктах «а», «б» пункта 3 настоящего 
Порядка, молодые специалисты прилагают следующие документы: 

копию документа, удостоверяющего личность; 
копию идентификационного номера налогоплательщика; 
копию пенсионного страхового свидетельства; 
выписку из лицевого счета в кредитной организации; 
согласие на обработку персональных данных.

005082



2

Молодые специалисты, указанные в подпункте «б» настоящего пункта,
дополнительно прилагают:

справку о работе молодого специалиста по полученной специальности 
не менее чем на одну ставку и о размере должностного оклада (ставки) на 
дату обращения;

заверенную копию приказа (распоряжения) о приеме на работу 
молодого специалиста;

заверенную копию документа о соответствующем образовании
молодого специалиста;

заверенную копию трудовой книжки молодого специалиста.
При подаче заявления молодой специалист предъявляет документ, 

удостоверяющий личность.»;
б) пункт 4 приложения к постановлению исключить, соответственно 

изменив нумерацию пунктов;
в) в пункте 4 приложения к постановлению:
в абзаце 5 текст «23 ноября» заменить текстом «30 сентября»; 
абзац 6 исключить;
г) в пункте 5 приложения к постановлению:
текст «в пунктах 3, 4, 5» заменить текстом «в пунктах 3, 4»;
д) в пункте 6 приложения к постановлению:
текст «пунктами 3, 4, 5» заменить текстом «пунктами 3, 4»; 
текст «пункта 5» заменить текстом пункта 4»;
текст «со дня их поступления» заменить текстом «со дня обнаружения 

указанного обстоятельства»;
е) в пункте 7 приложения к постановлению цифру «6» заменить 

цифрой «5», цифру «7» заменить цифрой «6»;
ж) в пункте 9 приложения к постановлению: 
текст «пункте 5» заменить текстом «пунктах 3, 4»;
текст «в течение 2 рабочих дней» заменить текстом «в течение 5 

рабочих дней»;
з) в пункте 10 приложения к постановлению:
в подпункте «а» текст «указанным в пункте 8 настоящего Порядка» 

заменить текстом «установленным Законом Тульской области от 
9 декабря 2013 года № 2038-3TO «О дополнительной мере социальной 
поддержки отдельных категорий работников учреждений культуры» и 
настоящим Порядком»;

подпункт «в» исключить;



3

и) в пункте 11 приложения к постановлению:
текст «в течение трех рабочих дней» заменить текстом «в течение пяти 

рабочих дней»;
цифру «5» заменить цифрой «4»; 
дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Решение об отказе в предоставлении единовременной денежной 

выплаты может быть обжаловано молодым специалистом в соответствии с 
действующим законодательством.»;

к) пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«13. В случае принятия решения о назначении единовременной 

денежной выплаты молодые специалисты, а также лица, указанные в абзаце 1 
пункта 4 настоящего Порядка, уведомляются Министерством в течение 5 
рабочих дней со дня принятия такого решения любым доступным 
способом.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


